
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

15
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12154 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de León. Objeto: Servicios de ayuda a domicilio
en municipios de menos de 20.000 habitantes de la Provincia de León.
Expediente: 465/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno de la Diputación

Provincial de León.
c) Número de expediente: 465/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios de ayuda a domicilio  en municipios de menos de

20.000 habitantes de la Provincia de León.
c) Lote:

1) Boñar, Cistierna, León I, Mansilla, Matallana, Riaño, Sahagún, Valencia de
Don  Juan,  León  II,  La  Magdalena,  Ribera  del  Órbigo  y  Santa  Mª  del
Páramo.

2) La Bañeza, Astorga, Babia, Bembibre, La Cabrera, Cacabelos, Fabero,
Puente de Domingo Flórez, Toreno, Torre del Bierzo, Vega de Espinareda,
Villafranca del Bierzo y Villablino.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000 (Servicios de asistencia social
sin alojamiento).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de Octubre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 31.211.440,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Boñar, Cistierna, León I, Mansilla, Matallana, Riaño, Sahagún, Valencia de
Don Juan, León II, La Magdalena, Ribera del Órbigo y Santa Mª del Páramo.
Importe neto: 8.114.990,00 euros. Importe total: 8.439.589,60 euros.

2)  La  Bañeza,  Astorga,  Babia,  Bembibre,  La  Cabrera,  Cacabelos,  Fabero,
Puente de Domingo Flórez, Toreno, Torre del Bierzo, Vega de Espinareda,
Villafranca del Bierzo y Villablino. Importe neto: 7.490.730,00 euros. Importe
total: 7.790.359,20 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Boñar, Cistierna, León I, Mansilla, Matallana, Riaño, Sahagún, Valencia
de Don Juan,  León II,  La Magdalena,  Ribera del  Órbigo y Santa M.ª  del
Páramo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15323

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

15
4

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Febrero de 2018.
 c) Contratista: UTE ONET SERALIA, S.A. CARFLOR, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14,70 euros, Importe total:

15,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Lote I.- A la UTE Onet – Seralia – Carflor,

SL, por haber obtenido 75 puntos, por un importe de 14,70 €/hora, al que
sumado el  4% de IVA supone un total  de 15,29 €/hora,  y  las  siguientes
mejoras: - Estancias temporales residencias, 2 plazas anuales.- Servicio de
respiro ocasional, 150 horas anuales.- Cobertura ocasional de necesidades
relacionadas con la preparación de comidas, 50 servicios anuales.- Limpiezas
generales anuales realizadas por la empresa de forma gratuita en el domicilio
de los usuarios, 20 servicios anuales.- Programa de estimulación cognitiva,
200 horas anuales.- Compromiso de ofertar como límite máximo el mismo
precio propuesto en la  presente licitación para la  prestación privada del
servicio  de  Ayuda  a  Domicilio  a  las  personas  que  tienen  reconocido  el
derecho  a  la  prestación  económica  vinculada.

Lote 2: La Bañeza, Astorga, Babia, Bembibre, La Cabrera, Cacabelos, Fabero,
Puente de Domingo Flórez, Toreno, Torre del Bierzo, Vega de Espinareda,
Villafranca del Bierzo y Villablino.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 20 de Febrero de 2018.
 c) Contratista: CLECE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14,77 euros, Importe total:

15,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Lote II: A la empresa Clece, S.A., por

haber obtenido 75 puntos, por un importe de 14,77 €/hora, al que sumado el
4% de IVA supone un total  de  15,36 €/hora,  y  las  siguientes  mejoras:  -
Estancias temporales residencias, 2 plazas anuales.-  Servicio de respiro
ocasional,  150  horas  anuales.-  Cobertura  ocasional  de  necesidades
relacionadas con la preparación de comidas, 50 servicios anuales.- Limpiezas
generales anuales realizadas por la empresa de forma gratuita en el domicilio
de los usuarios, 20 servicios anuales.- Programa de estimulación cognitiva,
200 horas anuales.- Compromiso de ofertar como límite máximo el mismo
precio propuesto en la  presente licitación para la  prestación privada del
servicio  de  Ayuda  a  Domicilio  a  las  personas  que  tienen  reconocido  el
derecho  a  la  prestación  económica  vinculada.

León, 23 de febrero de 2018.- Vicepresidente Tercero.
ID: A180013070-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-26T18:13:46+0100




